[image: ]

REQUERIMENTO Nº 012/2021

AUTORIA: VEREADOR MARCIO NASCIMENTO.

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Requeiro, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Casa de Leis de relatório específico informando quais são os profissionais da área da Saúde que recebem adicional de insalubridade, local de exercício de suas funções, desde quando recebem o respectivo adicional e outras informações correlatas que acharem viável nos informar para que tenhamos o máximo de informação sobre o assunto.

JUSTIFICATIVA

São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimento junto aos servidores que nos questionam sobre este assunto, bem como exercer a função de fiscalização do Legislativo Municipal.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 28 de junho  de 2021.

	                VER. MARCIO NASCIMENTO

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2021        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2021

Presidente  _________________________________
                                Ver. Marcelo Burgel

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS